
PORTARIA N.º 17.259, DE 25/02/2021.  
 
 
NOMEIA COMISSÃO TÉCNICA DE ANÁLISE 
TARIFÁRIA DE TRANSPORTE COLETIVO 
MUNICIPAL DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO 
DE ARACRUZ – CTT. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 55, IV, DA LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL, E TENDO EM VISTA O DECRETO N.º 39.367, DE 
25/02/2021; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica de 
Análise Tarifária de Transporte Coletivo Municipal de Passageiros – CTT: 

 

NOME - SECRETARIA MATRÍCULA FUNÇÃO 

Wisllian Duarte Caliman - SETRANS 26500 Presidente 

Henrique Gozer Ramos - SEMOB 26.579 Membro 

Salete Pereira Santos - SEMFI 26.414 Membro 

Moises Sassine El Zoghbi - PROGE 26.235 Membro 

 
Art. 2º Na primeira Reunião Ordinária, a comissão escolherá o Secretário 

Executivo. 
 
Art. 3º A Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de 

Aracruz – SETRANS acompanhará os trabalhos da Comissão. 
 
Art. 4º A Comissão Técnica de Análise Tarifária de Transporte Coletivo 

Municipal de Passageiros – CTT será remunerada conforme o Art. 5º da Lei n.º 3.529, de 
13/12/2011. 

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Fevereiro de 2021. 
 
 
 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Em Exercício 




